



EESTI JAHIMEESTE SELTS

ESTONIAN HUNTERS SOCIETY, ESTNISCHE JAGDGESELLSCHAFT

Keskkonnaamet
Lp. Margo Tannik
info@keskkonnaamet.ee
koopia: margo.tannik@keskkonnaamet.ee

Teie 26.10.23. e-kiri
Meie 2.11.23 nr 38

Tere Margo

Sain tagasiside ja selgitused Võrumaalt, Hiiumaalt ja Põlvamaalt. Need on allpool. Kuna tuli kolm arvamust, siis ma grupeerima ei hakanud vaid esitan nad saadud kujul. Siis on kõige parem aru saada, mida üks või teine piirkond asjast arvab.

Võrumaa: Olles tutvunud KKA käskkirja eelnõuga metssigade käesoleva jahihooaja struktuuri ja küttemismahu määramise kohta maakondades, tuleb paraku tõdeda, et Võrumaale määratavat 800 metssiga küttda pole võimalik. Saame loomulikult aru metssea arvukuse jätkuvalt madalal hoidmise vajalikkusest ning SAK ohust meie kodusea farmidele ning lubame anda endast ühisjahi jahihooajal parima. Samas pole ju saladus, et juba mõnda aega on Võrumaal taas tegutsenud nii ida- kui lõunanaabrite juurest meieni jõudnud SAK. Uue katkulaine eel oli Võrumaal metssea levik väga ebaühtlane, olles kordades suurem just piiriäärsetes jahtkondades s.o. jahipiirkondades, kus on tänaseks uus suremiste laine juba üle käinud. Kuna aga metssigade suremine langes ajale, kus ühisjahti ei toimunud, jäid tõenäoliselt valdavas enamuses hukkunud sead leidmata.

Hiiumaa: Võttes aluseks PTA veterinaarseaduse § 51 alusel tehtud ettepaneku, kehtestab Keskkonnaamet küttemismahud maakondades, kus jahindusnõukogudes lepiti kokku Keskkonnaagentuuri seirearuandes soovitatust väiksem metssigade küttemismahut. Keskkonnaseire aruandes 2023/2024 soovitati küttda Hiiuma maakonnas 2000 metssiga.

Jahindusnõukogu 2023 a protokollides:

2022/2023 (kuni 28.02.2023) aasta jahihooajal kütiti Hiiuma maakonnas kokku 1742 isendit, liikluses hukkus 8 ja muul põhjusel 3 isendit.

LEPITI KOKKU: lugeda metssigade 2022/2023. jahiaastaks Hiiuma maakonna jahindusnõukogus kokkulepitud metssigade küttemismahut mittetäidetuks (76%) põhjusel, et kütmine on olnud viimastel aastatel intensiivne ning kütiti rohkem kui eelmisel jahiaastal. Seetõttu seatud eesmärk käis üle jõu.

LEPITI KOKKU: Määrata esialgseks metssea küttemismahuks Hiiuma maakonnas 1500 isendit.

LEPITI KOKKU: 2023/2024. jahiaasta metssea lõpliku küttemismahu ja -struktuuri osas konsensusele ei jõutud. Jätkata metssea küttemist 20.02.2023 Hiiuma maakonna jahindusnõukogus kokku lepitud metssigade minimaalse küttemismahu kohaselt.

Seirearuandest nähtub, et Hiiumaa metssea suhteline asustustihedus seirealadel 2015 - 2023 talvedel pabulaloenduste ja tuhnimislaikude andmetel on vähenenud 30% võrra. Sigade arvukuse vähenemist kinnitavad praegu kõik jahipiirkonnad, samuti paljud maaomanikud ja talupidajad. Jahipiirkondade kasutajad peavad ka jahindusnõukogus esialgselt kokku lepitud küttemise mahtu 1500 metssiga väljakutseks, mis on siiski hetkeolukorrast lähtuvalt reaalsem.

Samuti ei saa nõus olla printsibiiga, kus maakondliku minimaalse metssigade küttemismahu



EESTI JAHIMEESTE SELTS

ESTONIAN HUNTERS SOCIETY, ESTNISCHE JAGDGESELLSCHAFT

määramisel jahipiirkondade vahel arvestatakse 1/3 ulatuses proportsionaalselt jahipiirkonna pindalaga. Pindala ei ole kindlasti näitaja, mis peaks määrama 1/3 küttemahust. Hiiumaa jahipiirkonnad on metsseale sobiva elupaiga osas väga erinevad ja mehhaaniline pindala arvestamise nii suure osakaaluga ei ole kindlasti põhjendatud. Peame õiglasemaks seisukohta, kus aluseks on jahipiirkonna kasutaja poolt esitatud küttemissoov, eelneva hooaja küttemistulemus ja arvukushinnangud.

Kokkuvõtteks peavad Hiiumaa jahipiirkondade kasutajad eelnõus kajastatud küttemiskohustust 2000 metssiga mitte täidetavaks.

Põlvamaa: Arutasime PJSi juhatusega antud teemat ja jõudsime järeldusele ehk annab arvestada sellega.

Seirearuandest tulenevalt ei ole tõenäoline, et KeA muudaks oma seisukohta ja vähendaks kvoodiprojektiga Põlvamaale seatud numbrit – 700, millest Põlva Jahiseltsi osa on 553 isendit.

Jahindusnõukogu kevadel protokollitud küttemiskvoot – minimaalselt 3 isendit jahipiirkonna kohta – võeti vastu seepärast, et muidu poleks olnud seaduslikku alust üleüldse metsseajahi jätkamiseks uuel 2023/2024 jahiaastal.

See kvoot ei tähendanud seda, et oleksimegi seadnud eesmärgiks kütida maakonnas ainult 66 metssiga. Jahindusnõukogu näitas jätkuvalt üles usaldust jahimeeste vastu, kes Jahindusnõukogu eeldusel seisavad vastutustundlikult neile SAK leviku kontrollimisel seatud ülesande eest.

Konkreetsete numbrite kehtestamine jahipiirkondade kaupa on keeruline mitmel põhjusel.

Metssigade tegelik paiknemine katkupiirkonnas ei ole ennustatav.

Peamisteks põhjusteks on:

- 1) lisa söötmise keelustamine, mistõttu on metssiga liikuvam ja tema paiknemine (loendamine) raskemini kontrollitav, kui oli katkueelsel ajal;
- 2) SAK viiruse uus sissetung riigipiiri tagustelt aladelt, mis põhjustab suuremat suremust ja tõenäoliselt ka metssigade väljumist nakatunud aladelt. Seal, kus looma pole, ei saa teda ka kütida, olgu siis seatud kohustus kuitahes väike/suur.

Teen ettepaneku mitte taotleda Jahindusnõukogult uue miinimumkvoodi kehtestamist vaid seada jahiseltsi siseselt eesmärk kütida jooksva jahihooajal metssigu minimaalselt eelmise jahihooaja küttemisele ligilähedasel tasemel ehk vähemalt 300 - 340 isendit.

Tõsi - selle arvu jaotamine jahipiirkondadele on problemaatiline, aga ligilähedase tulemuse võiks anda KeA poolt seatava kvoodi jagamine kahega (276) + mõned isendid.

Samas tuleks jätkata jahimeestele selgitamist:

- 1) neis piirkondades, kus metssigu on arvatust rohkem, tuleb kütida endale seatud miinimumkvoodist rohkem, et kompenseerida nende piirkondade vajakajäämist, kus metssigu vääramatutel põhjustel tõesti ei ole;



EESTI JAHIMEESTE SELTS

ESTONIAN HUNTERS SOCIETY, ESTNISCHE JAGDGESELLSCHAFT

2) jahimehed peavad endale teadvustama, et täiskasvanud isas- ja emasloomade võrdne kütmine (50/50) on arvukuse kontrollimise ja/või langetamise tingimustes olulise tähtsusega.

NB! Üksiku täiskasvanud (trofee) kuldi kütmine ei mõjuta oluliselt karja arvukust ega ka SAK levikut.

3) teostada pidevalt ja fikseerida senisest aktiivsemalt metssigade vaatlusi, mis oleks abiks populatsiooni tegeliku olukorra objektiivsel hindamisel ja aluseks kevadise metsseaarvukuse realistlikumale hindamisele.

Lugupidamisega

Tõnis Korts
tegevjuht